
 

 

  
 
 

                                                          DETERMINAZIONE  

 

                                                  N00162   DEL 22.02.2018  
 

                    DEL  DIRETTORE  DELLA U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione 
 

 

 

OGGETTO: Dirigente Amministrativo Dott.ssa Filomena PANNO: conferimento incarico 

professionale di alta specializzazione. 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Programmazione e Controllo di Gestione, dott.ssa 

Adelaide Marsico, in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera 

con Deliberazione n°243 del 18 ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, 

ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche 
 

Si attesta che la spesa di €                   -scaturente dalla presente proposta, è stata registrata sul conto 

n°                   del Bilancio 2018, che presenta idonea copertura 

 

 

     Il Responsabile del Procedimento                                          Il Direttore della U.O.C                     
 

 

 

 
 

 

 

 

 



PREMESSO 

che in data 01.01.2018 quest’Azienda ha proceduto all’assunzione per mobilità del 

Dirigente Amministrativo, Dr.ssa Filomena PANNO, titolare di incarico di Struttura 

Complessa; 

che il tuttora vigente art. 20 del CCNL 1998/2001 dell’Area della Dirigenza SPTA del 

SSN, prevede che il trasferimento per mobilità volontaria di un Direttore di Struttura 

Complessa comporta la perdita di tale incarico, fatto salvo il trattamento economico in 

godimento per la parte fissa della retribuzione di posizione; 

che il sopracitato art. 20, prevede, altresì, che l’Azienda dovrà provvedere 

all’affidamento, al dirigente trasferito, di un incarico previsto dal tuttora vigente art. 27 

comma 1 lett. b) e c) del CCNL 1998/2001 dell’Area della Dirigenza SPTA del SSN; 

che la dr.ssa Panno, per il periodo 01 gennaio - 31 gennaio 2018 si trova nelle 

condizioni di non essere stata titolare di alcun incarico; 

che con nota n°53 del 05 febbraio 2018 il Direttore Generale ha disposto di 

procedere al conferimento dell’incarico professionale di alta specializzazione: “Staff 

Direzione Generale” al suddetto Dirigente Amministrativo, a sanatoria in quanto la stessa 

dal 01 febbraio 2018 è stata nominata Direttore di Struttura Complessa; 

che il competente Collegio Tecnico ha verificato favorevolmente la dr.ssa Filomena 

PANNO; 

    

RITENUTO 

        che, può provvedersi al conferimento del suddetto incarico al Dirigente 

Amministrativo, dott.ssa Filomena PANNO; 

che, i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi delia 

L.R. n. 11/04; 

- Accertata la regolarità tecnico-amministrativo 

 

 DETERMINA  

 

Per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, 

 

di conferire, per il periodo 01 gennaio 2018 - 31 gennaio 2018, al Dirigente 

Amministrativo, dr.ssa Filomena PANNO, nata a Oriolo (Cs) il 02 gennaio 1962, ai sensi del 

tuttora vigente art. 28 del C.C.N.L. 1998-2001 dell’Area della Dirigenza Sanitaria, 



Professionale, Tecnica ed Amministrativa del Servizio Sanitario Nazionale, l’incarico 

professionale di alta specializzazione “Staff Direzione Generale”, a sanatoria, per come 

disposto con nota n°53 del 05 febbraio 2018 dal Direttore Generale; 

 
di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul sito aziendale;    

                                                                                     

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

in conformità ai contenuti dell'art.3 dei D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.;    

            

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n. 11/04; 

 

 

   Il Responsabile del Procedimento 
   Dr.ssa Alma De Bartolo         

 
 

                                                                       Il Direttore della U.O.C.               
                                                                      Dott.ssa Adelaide Marsico 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              S I  A T T E S T A  

 

 

Che la presente determinazione, in copia: 
 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________ e vi rimarrà per quindici giorni;  

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. _____ fogli intercalari _____ e n. fogli allegati_____ 

 

 
 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore Affari Generali  

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

   

   
 

 
 

S I  A T T E S T A  

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge Regionale 22 

gennaio 1996, n. 2. 

 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione Calabria, con 

nota prot. n. _______del______________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge regionale n.11 del 19 

marzo 2004. 

 
 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore Affari Generali  

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

   

 
 

S I  A T T E S T A  

Che la presente determinazione: 

 
 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, comma 2, della 

legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 
 

Cosenza, lì   
 

 

 

  Il Direttore Affari Generali  

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

   

 

 


